UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  1847/TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 18 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần 4 năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 248/KH-SKHCN ngày 23/2/2022 về tổ chức Hội nghị

đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với người dân,

doanh nghiệp năm 2022.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tổ chức Hội nghị đối thoại trực

tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần

4 năm 2022 như sau:

I. CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ

Đồng chí Lưu Bình Khiêm - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Trực tiếp trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của

người dân, doanh nghiệp có liên quan đến chức năng quản lý nhà nước thuộc

chức năng, nhiệm vụ của Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Tiếp nhận ý kiến đóng góp ý kiến của người dân, doanh nghiệp nhằm

cải thiện, nâng cao chất lượng thực thi nhiệm vụ, phục vụ nhân dân trong thi

hành công vụ của ngành khoa học và công nghệ Sơn La.

3. Tiếp thu ý kiến của người dân, doanh nghiệp có liên quan và đề xuất,

báo cáo cấp có thẩm quyền đối với nội dung kiến nghị, phản ánh của người

dân, doanh nghiệp về các nội dung không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Khoa học và Công nghệ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08h00, ngày 06/12/2022.

2. Địa điểm: Tầng 3, tòa nhà 6T1, Trụ Sở HĐND, UBND tỉnh và một số

sở, ngành, Khu Quảng trường Tây Bắc, thành phố Sơn La.

3. Thành phần tham dự:

- Người dân, doanh nghiệp có kiến nghị, phản ánh.

- Tập thể lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ và trưởng các phòng

chuyên môn, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc có liên quan đến nội dung kiến

nghị, phản ánh.

2

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần 4 năm 2022 đạt hiệu quả, Sở Khoa

học và Công nghệ đề nghị:

1. Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp

1.1. Thời gian tiếp nhận ý kiến: Từ ngày 19/11/2022 đến hết ngày

02/12/2022.

1.2. Địa điểm tiếp nhận tại:

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Tầng 3, tòa nhà 6T1, Trụ Sở

HĐND, UBND tỉnh và một số sở, ngành, Khu Quảng trường Tây Bắc, thành

phố Sơn La.

- Hòm thư điện tử: skhcn@sonla.gov.vn.

- Điện thoại: 02123.856.981.

1.3. Nội dung ý kiến, kiến nghị theo mẫu phiếu đăng ký tham gia đối

thoại (có mẫu phiếu đăng ký tham gia đối thoại gửi kèm).

2. Chuẩn bị nội dung đối thoại

2.1. Giao các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động nắm bắt tình hình, tổng

hợp các vấn đề vướng mắc của người dân, doanh nghiệp quan tâm để đề xuất

với Giám đốc Sở (qua Văn phòng Sở) và đưa vào nội dung Hội nghị đối thoại.

- Nghiên cứu tham mưu, trả lời ý kiến, kiến nghị, giải đáp vướng mắc

của người dân và tổ chức tại Hội nghị đối thoại.

2.2. Giao Thanh tra Sở

Phối hợp với Văn phòng Sở tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của người

dân, doanh nghiệp báo cáo Giám đốc Sở; Thông báo đến các phòng chuyên

môn, đơn vị thuộc Sở để chuẩn bị các nội dung trả lời tại Hội nghị.

2.3. Giao Trung tâm Thông tin và Ứng dụng KHCN

Đăng tải nội dung Thông báo tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần 3 năm

2022 trên Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ.

2.4. Giao Văn phòng Sở

- Chủ trì phối hợp với Thanh tra Sở tổng hợp các ý kiến, kiến nghị  của

người dân, doanh nghiệp báo cáo Giám đốc Sở; Tổng hợp, phân loại từng nội

dung theo mức độ cấp thiết của các ý kiến, kiến nghị; chủ trì phối hợp với

phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở tham mưu cho Giám đốc Sở chuẩn bị nội

dung để tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần 4 năm 2022.

- Chuẩn bị các điều kiện, khánh tiết phục vụ Hội nghị.

mailto:skhcn@sonla.gov.vn

3

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La thông báo để người dân, doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh biết và đăng ký tham gia Hội nghị đối thoại trực tiếp

giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với người dân, doanh nghiệp lần 4

năm 2022./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các tổ chức chính trị - đoàn thể tỉnh;

- Tập thể lãnh đạo Sở KH&CN;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h);

- Trang thông tin điện tử Sở KH&CN;

- Lưu: VT, VP (Thn 02b).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Hoàng

4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI

Kính gửi: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

Họ và tên:

Nơi thường trú:

Điện thoại liên hệ:

Đăng ký tham gia Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ với người dân và doanh nghiệp như sau:

1. Về lĩnh vực quản lý khoa học:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

2. Về lĩnh vực quản lý công nghệ và chuyên ngành:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

3. Về lĩnh vực thanh tra khoa học và công nghệ:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

4. Về lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

5. Về lĩnh vực thông tin, thống kê và ứng dụng khoa học công nghệ:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

6. Về lĩnh vực khác thuộc thẩm quyền của Sở Khoa học và Công nghệ:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

 Sơn La, ngày      tháng     năm 2022

NGƯỜI ĐĂNG KÝ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T09:47:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Hoàng<hoangnd.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T09:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!